



JASTARNIA • JURATA • KUŹNICA INFORMATOR MIEJSKI

BEZPŁATNY BIULETYN SAMORZĄDU LOKALNEGO

NUMER 25

LIPIEC 2012 ROK

ORGANIZATOR
MOKSiR JASTARNIA



ZAPRASZAMY NA WYSTAWĘ "RODY RYBACKIE Z JASTARNI"

WIELKIE DRZEWO GENEALOGICZNE

OD 19 LIPCA DO 19 SIERPNIA 2012
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 14 - 18
HALA WIDOWISKOWO - SPORTOWA W JASTARNI

PATRONAT MEDIALNY

Radio KASZEBE
98,9 FM 92,3 FM 90,1 FM

TELEWIZJA

TTM

**Dziennik
Bałtycki**



PATRONAT HONOROWY
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO
MIECZYŚLAW STRUK

SOBÓTKA

Tradycyjna jastarnicka sobótka jak co roku przyciągnęła tłumy gości i mieszkańców. Rocznik 1983 spisał się na medal, pal został podpalony już przy pierwszych wystrzałach a najcelniejszy okazał się Krzysztof Dettlaff.

A oto lista tegorocznych sobótkowiczów: Adam Nowacki, Mikołaj Kohnke, Krzysztof Bieszk, Krzysztof Dettlaff, Jakub Biezuński, Kuba Tul, Michał Długi, Dawid Wieloch, Patryk Sobański, Damian Zagłaniczny, Robert Konkel, Maurycy Kąkel, Robert Sagan, Szymon Boszke, Wojtek Selin, Monika Dahl, Karolina Konkel, Sylwia Popek, Ela Śliwińska, Marta Kohnke, Paulina Horosz.



Nie trujcie paląc śmieci w domowych piecach

Z uwagi na częste skargi mieszkańców i gości naszego miasta na nieprzyjemne zapachy, których przyczyną jest spalanie tworzyw sztucznych w domowych piecach, zdecydowaliśmy się przypomnieć Państwu, jak szkodliwe są tego konsekwencje.

Spalanie plastikowych butelek, folii, różnego rodzaju tworzyw sztucznych oraz śmieci niesie za sobą ogromne zagrożenie dla środowiska naturalnego, a przede wszystkim dla zdrowia ludzi. Spalanie odpadów to uwalnianie do atmosfery gazów i pyłów w tym dwutlenku węgla i metali ciężkich

Spalanie w warunkach w paleniskach domowych odpadów takich jak butelki plastikowe typu PET, płytki PCV, plastikowe wiadra itp. prowadzi do powstania m.in. furanów i dioksyn, które są najbardziej trującymi chemicznymi syntetykami znanymi człowiekowi, natomiast 1 kg poliuretanów, występujących m.in. w gąbkach, uszczelkach czy podeszwach daje 30 do 50 litrów cyjanowodoru, czyli tzw. kwasu pruskiego, a więc jednej z najsilniejszych trucizn. Powstające podczas spalania plastików dioksyny są związkami chemicznymi, które nawet w śladowych ilościach są niebezpieczne – są one 10 tys. razy bardziej trujące od cyjanku potasu. Związki te są rakotwórcze, działają mutagennie, naruszają strukturę kodu genetycznego,

obniżają odporność immunologiczną, osłabiają proces wzrostu i powodują zaburzenia neurologiczne i hormonalne, powodują poronienia i wysypki alergiczne. Toksyczne działanie tych związków polega na powolnym uszkodzeniu wielu narządów wewnętrznych tj. wątroba, nerki, rdzeń kręgowy i kora mózgowa.

Ponadto wytwarzane podczas spalania plastików dioksyny opadają na glebę, pola uprawne i wodę, przedostają się do wód gruntowych, a tym samym do łańcucha pokarmowego. Stwierdzono, że ponad 50% dioksyn przenika do naszego organizmu z pożywieniem, głównie w postaci produktów mięsnych, mleczarskich i ryb.

Związki te są niezwykle trwałe z uwagi na to, że w glebie rozkładają się około 10 lat, natomiast w organizmie ludzkim odkładają się w tkance tłuszczowej oraz w wątrobie i działają tam bardzo destrukcyjnie.

Spalając różnego rodzaju odpady z tworzyw sztucznych powodujemy przenikanie dioksyn do naszego otoczenia, wsiąkanie ich w ściany domów, w glebę, organizmy ludzi i zwierząt. Najbardziej zagrożeni są ci, którzy przebywają najbliżej źródła skażenia, a więc osoby, które w sposób „oszczędny” pozbywają się odpadów i ich najbliżsi sąsiedzi.

Osoby spalające w swoich piecach lub w ogniskach tworzywa sztuczne, oprócz tego, że narażają zdrowie swoje, bliskich i sąsiadów, łamią prawo. W Polsce obowiązuje

ustawowy zakaz spalania odpadów w urządzeniach do tego nie przystosowanych.

Właściciele nieruchomości, których zaobserwowali takie naganne zjawiska i czują się zagrożeni, mogą dochodzić swoich praw na drodze cywilnoprawnej, występując do sądu powszechnego przeciwko właścicielom sąsiednich nieruchomości z roszczeniami o zaniechanie naruszeń. Ustawa o odpadach określa, że za spalanie odpadów poza spalarniami może grozić grzywna do 5 000 PLN lub kara aresztu (art. 71 ustawy z 27 kwietnia 2001 o odpadach (Dz.U. z 2007 r. nr 39, poz. 251 z późn. zm.).

Uświadomienie sobie jak bardzo szkodliwe jest wprowadzanie do atmosfery substancji pochodzących ze spalania odpadów w nie przystosowanych do tego urządzeniach, ostrzeżenie przed takimi działaniami innych, może nas, nasze dzieci i wnuki ochronić przed wieloma chorobami.

Naprawdę nie musimy zatruwać naszego otoczenia, tym bardziej, że butelki plastikowe, jak inne odpady są wywożone z naszych posesji przez firmy prowadzące działalność w tym zakresie. Pozorna gospodarność sprawi, że za kilka lat zapłacimy za swoją złe pojmowaną oszczędność zdrowiem i pieniędzmi wydanymi na jego ratowanie. Bądźmy rozsądni i świadomi zagrożeń, dzielmy się naszą wiedzą z członkami naszych rodzin, którzy świadomie zatruwają nas i środowisko.

UWAGA MIESZKAŃCY, KWATERODAWCY!

**W związku z sygnałami o pojawieniu się ofert zawierających
nieprawdziwe informacje o obowiązku skorzystania z określonych
usług,**

**Urząd Miasta Jastarni
prosi o zachowanie ostrożności w kontaktach telefonicznych,
listownych lub osobistych z firmami oferującymi
odpłatne usługi np. szkolenie BHP, wpisy do rejestrów,
obowiązkowe zakupy wyposażenia kwater.**

**W przypadku zaistnienia szkody osoby poszkodowane winny zgłaszać
sprawę Policji.**

Działalność Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego oddział w Jastarni

Rok 2011 był rokiem wielu ciekawych wydarzeń w życiu oddziału ZK-P w Jastarni. Rozpoczęliśmy naszą działalność spotkaniami z autorami książek: Ks. Antonim Konkelem misjonarzem z Brazylii, rodowitym mieszkańcem Jastarni, który opowiadał o pracy na misjach oraz promował swoją najnowszą książkę „Brazylijskie drogi”, Ks. Sławomirem Czalej autorem książki „Filary ziemi” oraz redaktorem gazety „Gość Niedzielny”, który opowiadał o pracy nad książką, o spotkaniach z jej bohaterami, jak również o dziennikarstwie i swojej pasji fotografowania.

Kolejne spotkanie poświęciliśmy muzyce kaszubskiej, promując płytę wydaną przez „Radio Kaszebe” na której znajdują się utwory wykonane przez Jadwigę Kohnke, Krystynę Wysocką, Mariana Selina i Michała Kohnke.

Na wiosnę przeprowadzono remont dachu na zabytkowej chacie rybackiej (wymiana drewnianej konstrukcji oraz położenie nowej dachówki). Remont przeprowadzony został za pieniądze z programu Rozwoju obszarów wiejskich „Odnowa wsi”, o które wystąpił Urząd Miasta w Jastarni. Po sezonie letnim chata została przez nas odmalowana oraz naprawiono wszelkie usterki powstałe w wyniku remontu dachu.



W maju zrzeszenicy udali się na wycieczkę po zachodnim wybrzeżu odwiedzając Kołobrzeg, Międzyzdroje, Świnoujście oraz niemieckie przygraniczne miejscowości. W sierpniu wspólnie z MOKiR zorganizowaliśmy tradycyjny festyn regionalny „Dni Węgorza”, promującego kaszubską kulturę i rybackie rzemiosło.

Staramy się współpracować ze szkołami naszej gminy, każdego roku zaopatrujemy bibliotekę szkolną w wydawnictwa regionalne, fundujemy nagrody dla laureatów konkursów „Rodnej Mowy” oraz „Przeglądu Kołęd i Pastorałek”, pomagamy w organizacji „Dnia Kaszubskiego” w szkole. We wrześniu wzięliśmy udział w uroczystej inauguracji nowego roku szkolnego w wyremontowanej i rozbudowanej szkole podstawowej. Z tej okazji przekazaliśmy uczniom albumy o pielgrzymce rybaków do Sopotu w 1999 r. na spotkanie z Ojcem Św.

Jesienią delegacja naszego oddziału wzięła udział w osłonięciu tablicy w Wierzychucie poświęconej Anto-

niemu Pieperowi, poecie z Jastarni. Dofinansowaliśmy również wydanie tomiku jego poezji.

W październiku dokonaliśmy osłonięcia dwóch pamiątkowych tablic na budynkach, w których mieszkali Marian Stelmaszczyk zasłużony dla Jastarni wójt oraz Jerzy Bandrowski pisarz, dziennikarz, tłumacz, który w latach dwudziestych mieszkał w Jastarni, a w swej twórczości zawarł opis pracy i zwyczajów miejscowych rybaków. Tablice zostały wykonane według projektu ZK-P, a sfinansowane z dotacji Urzędu Miasta w Jastarni.

W listopadzie zorganizowaliśmy wystawę „Jastarnia na starej fotografii” Na 16 planszach znalazły się zdjęcia ze zbiorów Mieczysława Konkola pochodzące z lat dwudziestych, trzydziestych, okresu II wojny oraz lat pięćdziesiątych i wczesnych sześćdziesiątych. Wystawa również została sfinansowana z grantu przyznanego przez Urząd Miasta.

W ciągu całego roku 2011 braliśmy udział w wielu spotkaniach organizowanych przez Zarząd Główny Zrzeszenia m.in. Zjazd Kaszubów, Dni Jedności Kaszubach, szkoleniach, promocjach i spotkaniach. Nasz sztandar uczestniczył we wszystkich ważnych dla miasta, parafii i oddziału uroczystościach.

Dziękujemy wszystkim członkom naszego oddziału oraz sympatykom ZK-P za pracę, chęć uczestnictwa w wielu wydarzeniach, za dobre słowa oraz zapraszamy do dalszej działalności. **Najbliższe zadanie to organizacja „Dni Węgorza” w dniach 4-5 sierpień b.r. Zapraszamy do udziału oraz wspólnej zabawy wczasowiczów i mieszkańców.**



Sprawa kar dla rybaków w Sejmie

27 czerwca przedstawiciele rybaków z Jastarni i Ustki wzięli udział w posiedzeniu sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka. Komisja zajęła się sprawą stosowania wobec polskich rybaków wysokich kar administracyjnych sięgających nawet kilkuset tysięcy złotych.

Przyczyny nałożenia kar finansowych, w postępowaniu administracyjnym na polskich armatorów i rybaków, za dokonywanie połowów ryb w okresie zakazanym przedstawił przedstawiciel Związku Rybaków Polskich - Andrzej Tyszkiewicz. Ponadto poinformował on o skutkach realizacji przez Polskę rozporządzenia Komisji (WE) nr 804/2007 z dnia 10 lipca 2007 r. ustanawiającego zakaz połowów dorsza w Morzu Bałtyckim (podob-

szary 25-32, wody WE) przez statki pływające pod banderą Polski, a także przebiegu postępowania w przedmiocie wymierzenia kary pieniężnych za naruszenie przepisów o rybołówstwie przed wojewódzkimi i Naczelnym Sądem Administracyjnym.

W dyskusji posłowie pytali między innymi: dlaczego rząd polski nie zaskarżył rozporządzenia Komisji (WE) 804/2007 do Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości; z jakich przyczyn polscy rybacy poddawani są uciążliw- szym i częstszym kontrolom ilości poławianych ryb w stosunku do rybaków z innych państw Morza Bałtyckiego; czemu kary administracyjne nałożone na polskich rybaków były tak wysokie.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Kazimierz Płocke, udzielił informacji na temat postępowania ministerstwa w sprawie realizacji rozporządzenia Komisji

(WE) nr 804/2007, przebiegu i udziału ministerstwa w postępowaniu administracyjnym przed sądami polskimi oraz postępowaniu Polski przed Komisją Europejską i Europejskim Trybunałem Sprawiedliwości w sprawie wspólnej polityki rybołówstwa.

Towarzyszący rybakom burmistrzowie Ustki - Jan Olech i Jastarni - Tyberiusz Narkowicz wypowiadali się w sprawie ważnego znaczenia rybołówstwa dla życia gospodarczego gmin oraz negatywnych konsekwencji karania rybaków.

W trakcie posiedzenia zgłoszono wnioski o zwrócenie się do Biura Analiz Sejmowych o sporządzenie opinii, czy przepisy wydane przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w oparciu o które nałożono kary administracyjne na armatorów i rybaków, stanowiły realizację orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego.

„ŚPIEWAĆ KAŻDY MOŻE”

Dnia 25 maja 2012r. Świetlica Społeczna i miejscowy Oddział Emerytów i Rencistów w Jastarni zorganizowali wspólne śpiewanie piosenek o morzu.

Na spotkaniu gościliśmy liczną grupę gości – emerytów z Koła w Zwoleniu koło Radomia. Goście zaprezentowali swój repertuar, a pani kustosz Muzeum w Zwoleniu przedstawiła krótką charakterystykę regionu. Zainteresowani byli historią Sanktuarium Maryjnego w Swarzewie, ponieważ planowali wyjazd do Tego miejsca. Na zakończenie wymieniono adresy i nr telefonów z myślą o dalszej współpracy.

Spotkanie upłynęło w bardzo miłej i serdecznej atmosferze przy akompaniamencie gitar i akordeonu.

Organizatorzy składają gorące podziękowanie Panu Hubertowi Herrmann i Panu Henrykowi Kohnke za akompaniament oraz Panu Krzysztofowi Chmielińskiemu za śpiew.

Do zobaczenia na następnym wspólnym śpiewaniu. Ahoj!

Dnia 30 maja 2012 r. zabawą, słodkim poczęstunkiem i drobnym upominkiem dla dzieci zakończyliśmy pierwszy okres działalności Świetlicy Społecznej w Jastarni.

Bardzo dziękujemy za okazane zaufanie i wszelkiego rodzaju pomoc.

Już dzisiaj serdecznie zapraszamy na wystawę haftowanych serwetek, obrusów i innych prac wykonanych szydełkiem, która wznowi działalność Świetlicy Społecznej w dniu 01 października 2012 r.

Wszystkich chętnych do współpracy serdecznie zapraszamy. Kontakt: kom. nr 721 587 037 i nr 601 759 111

Teresa Kustusz i Renata Kohnke



UKS w Jastarni czwarty w Polsce.

W dniach 14 i 15 lipca na obiektach Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Łodzi rozegrany został Ogólnopolski Turniej Młodzików w siatkówce plażowej o Puchar Prezesa Polskiego Związku Piłki Siatkowej. Do rywalizacji w mistrzostwach przystąpiły 32. drużyny, które zwyciężyły (1. i 2. miejsca) w rywalizacji na poziomie swoich województw. Województwo Pomorskie reprezentowały dwie drużyny Uczniowskiego Klubu Sportowego w Jastarni. Drużyna w składzie: Adam Lenc i Robert Winszczyk pierwszy swój mecz nieznacznie przegrała z drugą parą woj. dolnośląskiego – Lewicki/Gałużka, następny mecz wyraźnie wygrała, natomiast po kolejnym przegranym spotkaniu przeciwko parze reprezentującej Śląsk: Musielak/Niebisz musiała pożegnać się z turniejem (17 miejsce).

Pierwsza drużyna z Jastarni – Krystian Herrmann/Fabian Pieper – w inauguracyjnym swoim meczu pokonała zespół KS Metro Warszawa – Drobiecki/Kuczmara, następnie wynikiem 2:0 zwyciężyła siatkarczy MKS Czarni Połaniec – Kalina/Kwiatkowski, a w kolejnym chłopców z Wielkopolski: Szczechowicz/Busch (MOS Zbąszyń). W kolejnym meczu siatkarze z UKS-u ulegli – bez wątpienia najlepszej parze mistrzostw – Paweł Stysiał/Kamil Droszyński (Delekta Bydgoszcz), którzy w ca-



łych zawodach nie stracili nawet seta. Drugi dzień zmagania przyniósł siatkarzom z Jastarni kolejne zwycięstwo, tym razem nad zawodnikami z Kędzierzyna Koźla (Sebastian Wróbel/Adam Rajski) i zasłużony awans do finałowej „czwórki” turnieju.

Mecze półfinałowe:

Stysiał/Droszyński – Cyran/Gil 2:0

Gruszczyński/Ernstowicz – Herrmann/Pieper 2:0

o III miejsce:

Herrmann/Pieper – Cyran/Gil 1:2

o I miejsce:

Stysiał/Droszyński – Gruszczyński/Ernstowicz 2:0

Wyniki końcowe turnieju:

1. Paweł Stysiał/Kamil Droszyński (Delekta Bydgoszcz)
2. Jędrzej Gruszczyński/Marcin Ernstowicz (KPS Progress Września)
3. Łukasz Cyran/Radosław Gil (MTS Winner Częstochowa)
4. **Krystian Herrmann/Fabian Pieper (UKS w Jastarni)**

Na zakończenie mistrzostw panowie: Bogdan Adamski – Sekretarz Generalny PZPS i Roman Stępień – Dyrektor SMS w Łodzi wręczyli zawodnikom puchary, medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Dla Uczniowskiego Klubu Sportowego w Jastarni jest to najwyższe w tym roku osiągnięcie sportowe w młodzieżowej siatkówce plażowej, a dla chłopców ukoronowanie ich kilkuletniej przygody z wakacyjną dyscypliną sportu.

ZAPROSZENIE NA IMPREZY

Zarząd Oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jastarni zaprasza swoich członków, sympatyków oraz zainteresowane osoby do wzięcia udziału w imprezach organizowanych w okresie jesienno-wiosennym (wrzesień – październik):

1) 4-dniowa wycieczka autokarowa do Krakowa i okolic w dniach 24-28 września w cenie 680zł/osobę. Cena obejmuje przejazd autokarem, noclegi, wyżywienie oraz ubezpieczenie. Wymagane zgłoszenie się 40 osób (są wolne miejsca);

2) 4-dniowa wycieczka promowa z weekendem w Sztokholmie w cenie 800zł/os. Wypłynięcie promu z Gdańska o 18:00 w piątki do portu Nynashamn, powrót do Gdańska w poniedziałki o 13:00. Program gwarantuje zwiedzanie z pilotem Sztokholmu, pełne wyżywienie, noclegi w kabinie 2-, 3- lub 4-osobowej z łazienką oraz codzienny wieczór rozrywki;

3) 8-dniowa wycieczka samolotem do Barcelony z Gdańska z pobytem na Costa Brava w cenie orientacyjnej 2000zł/os.;

4) Wczasy w Hiszpanii w ramach programu „Senior +55” dofinansowane ze środków unijnych. 7/8 dni

w cenie orientacyjnej 2000zł/os. w terminie 8-16 października.

Wycieczki, wczasy są organizowane przez biura turystyczne i stąd w zależności od ilości zgłoszonych osób podejmiemy rozmowy w celu realizacji imprez.

Bliższe informacje oraz zapisy można uzyskać w każdy czwartek w biurze naszego oddziału w budynku Urzędu Miasta w godzinach 12:00-14:00 lub telefonicznie 608 088 009.

Zapraszamy do biura n/oddziału również osoby nie będące naszymi członkami celem dokonania zgłoszenia chęci wzięcia udziału w w/w imprezach.

KALENDARZ IMPREZ KULTURALNYCH W GMINIE JASTARNIA

Poszczególne daty imprez mogą nieznacznie ulec zmianie. W związku z opracowaniem kolejnych wydarzeń kulturalnych kalendarz imprez podlega okresowym aktualizacjom. Szczegółowy program imprez znajdziecie Państwo w aktualnościach.

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w kalendarzu imprez bez podania przyczyny.

Lipiec

26 lipca Koncert Konstantego Andrzeja Kulki - kościół rybacki w Jastarni, godz. 19.00

27 lipca Koncert Golden Life i Blues Sound's - port rybacki w Jastarni

Sierpień

2 sierpnia Koncert organowy w kościele w Jastarni, godz. 19.00
- Douglas Lawrence i Elizabeth Anderson

4-5 sierpnia Dni Węgorza - port rybacki w Jastarni

9 sierpnia Koncert organowy w kościele w Jastarni, godz. 19.00
- German Torre (Argentyna)

11-13 sierpnia - XII Lato Muzyczne w Juracie

11 sierpnia Koncert zespołu ARTIS, godz. 21.00 Jurata

12 sierpnia Koncert - Maciej Fortuna Trio,
Hotel Lido w Juracie godz. 21.00

13 sierpnia Koncert KAMANDA IGORA, godz. 21.00 Jurata

15 sierpnia Koncert Majestic i Macieja Miecznikowskiego z zespołem,
port rybacki w Jastarni

16 sierpnia Koncert organowy w kościele w Jastarni, godz. 19.00
- Marcin Miłosz Grzegorzczak

18 sierpnia V Biegowe Grand Prix o Puchar Starosty Puckiego

18 sierpnia Koncert zespołu OLD GARAGE, godz. 18.00
Park Miejski w Jastarni

21-24 sierpnia Metropolitalny Festiwal Piosenki Religijnej -
kościół rybacki w Jastarni

25 sierpnia - III Bałtycki Maraton Brzegiem Morza

BURMISTRZ MIASTA JASTARNI

informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta w Jastarni przy ul. Portowej 24 oraz na stronie internetowej www.bip.jastarnia.pl, na okres 21 dni **wywieszone zostały wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy Jastarnia, przeznaczonych do oddania w dzierżawę.**

O G Ł O S Z E N I E

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.)

Burmistrz Miasta Jastarnia informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta w Jastarni przy ul. Portowej 24, na okres 21 dni wywieszony został wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Jastarnia przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej w ramach poprawy warunków zagospodarowania działki przyległej i zamiany gruntów - położonych w Jastarni przy ul. Wydymowej i ul. ks. W Kossak-Główniczewskiego.

SESJA ABSOLUTORYJNA

25 czerwca na XXII Zwyczajnej Sesji Rada Miasta Jastarni podjęła uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2011 r. oraz w sprawie udzielenia absolutorium dla burmistrza.

ABSOLWENCI GIMNAZJUM

Już od wielu lat najlepsi absolwenci Gimnazjum (a wcześniej 8 – klasowej Szkoły Podstawowej) otrzymują z rąk Burmistrza Jastarni pamiątkowe zegarki. W tym roku uhonorowanych zostało 10 absolwentów, którzy na świadectwie szkolnym mogli pochwycić się średnią ocen powyżej 4,75. Byli to: Anna Urbańska, Marta Kanafa, Małgorzata Budda, Anna Tryka, Aneta Nowacka, Monika Dąbkowska, Mikołaj Kowalski, Kamila Lorek, Pamela Siebert i Rafał Miłosz.

Dyrektor Gimnazjum, Pani Ewa Kwiecińska, postanowiła od tego roku szkolnego nagradzać tego z uczniów, który osiągnął najlepszy wynik egzaminu gimnazjalnego. W tym roku nagrodę taką otrzymał Karol Godlewski, który zdobył łącznie 506 punktów. Karol zdobył najwyż-

szą liczbę punktów z przedmiotów przyrodniczych. Z języka polskiego najwięcej punktów uzyskali: Marta Kanafa, Wiktor Gwardzik, Piotr Pieper i Karol Godlewski. Z historii – Mikołaj Kowalski. Z matematyki: Karol Godlewski i Dawid Kohnke. Egzamin z języka angielskiego, zarówno na poziomie podstawowym jak i rozszerzonym najlepiej napisała Marta Kanafa.

Podsumowując tegoroczne wyniki,



należy podkreślić, że po raz kolejny osiągnęliśmy wynik powyżej średniej krajowej w kategorii miast do 20 tys. mieszkańców. Pomimo, że w klasie integracyjnej wyniki były niższe niż w klasie IIIA, to wielu uczniów tej klasy osiągnęło liczbę punktów znacznie wyższą niż zakładali oni sami i ich nauczyciele.

Wszystkim 38 tegorocznym absolwentom naszego Gimnazjum gratulujemy i życzymy sukcesów w nowych, ponadgimnazjalnych szkołach.